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نظرة عامة على النتائج المالية

Aa3AAA A+ A+

"مليون       "أبرز النتائج المالية

%2024الربع الأول 2025الربع الأول 

الإيرادات

إجمالي الربح

والفوائد والزكاة والضرائب الربح قبل الاستهلاك والاطفاء

(العائد لمساهمي الشركة)1صافي الربح

2025مارس 31لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 

.، مقارنة بالربع المماثل من العام السابق2025ارتفاع في صافي الربح لفترة الثلاثة أشهر 

.م2025مارس 31الموحدة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في عن نتائجها المالية الأوليةstcأعلنت مجموعة 

(النفقات الرأسمالية–صافي النقد من الأنشطة التشغيلية ) 2 1

فتصنيفيتش موديز إس آند بي

التصنيف الائتماني

حقوق المساهمين بعد استبعاد حقوق الأقلية

%11.05
%1.60 18,908 19,210

%5.01 8,664 9,098

%5.25 5,815 6,120

%11.05 3,286 3,649

%292.31 (260) 500

%13.21 80,440 91,069
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3إجمالي حقوق المساهمين

2التدفقات النقدية الحرة

3
لمزيد من )يتضمن صافي الربح بنود غير متكررة 

(التفاصيل الرجوع لإعلان الشركة في موقع تداول



كلمة رئيس المجموعة

عليان بن محمد الوتيد
موعةالرئيس التنفيذي للمج

حققتالمجموعةأنإلى،stcلمجموعةالتنفيذيالرئيسالوتيدعليانالمهندسأشارالمالية،النتائجعلىوتعليقًا
سجّلتحيث،2025عاممنالأولالربعفيمميزًاأداءً الطموحةواستراتيجيتهاالمستقبليةرؤيتهاخلالمن

بنسبةالربحصافيفيقويوارتفاع%5.01بنسبةالربحإجماليفيوزيادة%1.60بنسبةالإيراداتفينموًاالمجموعة
تيجةنجاءتالمجموعةإنجازاتأنالتنفيذيالرئيسأكدكما.السابقالعاممنالمماثلبالربعمقارنة11.05%

خلقنحولمستمراسعيهاجانبإلىالمستدام،النمووتحقيقالتشغيلية،الكفاءةوتعزيزبالابتكار،الراسخالتزامها
.ككلالرقميوالاقتصادوعملائهالمساهميهامضافةقيمة

الإنجازاتمنالعديدstcمجموعةحققت،2025عامبدايةفيأنهللمجموعة،التنفيذيالرئيسوأضاف
جديداً عالميًاإنجازًاstcحققتحيث.المعلوماتوتقنيةالاتصالاتقطاعفيمكانتهامنعززتالتيالاستراتيجية

stcيجعلممادية،السعوتالسمعبالتعاونوذلكالإلكترونيةالشرائحبتقنيةالخاصةالبرمجياتتوطينفيتمثل
وأكد.GSMAللاتصالاتالدوليةالجمعيةمنSAS-UPترخيصشهادةعلىتحصلالعالمفيتقنيةمجموعةأول

وتقنيةالاتصالاتقطاعفيالمحليالمحتوىدعمفيstcلجهوداستكمالاً يعدالإنجازهذاأنالتنفيذيالرئيس
.المملكةإلىوالتقنيةالتصنيعيةالمعارفونقلالأعمالتوطينخلالمنالمعلومات

استراتيجيةاتفاقيةstcوقّعتالمنطقة،فيالرقميةللاتصالاتالتحتيةالبنيةتعزيزفيالمجموعةلجهودواستمرارًا
سعوديةالالعربيةالمملكةبينيربطالأرضيةالبصريةالأليافلشبكةدوليممرلإنشاءOoredooشركةمع

خلالمنالمنطقةفيالرقميةللاتصالاتالتحتيةالبنيةتعزيزإلىالاستراتيجيةالشراكةهذهوتهدف.عمانوسلطنة
معلةمتكامأرضيةأليافشبكةإنشاءعلىالمشروعسيعملكما.عمان-السعوديةبممريبدأالذيالمشروع
بحرعلىراتهاونظيالسعوديةفيالأحمرالبحرعلىالبحريةالكابلاتإنزالمحطاتبينتربطاحتياطيين،مسارين

لمجموعةاالتزامالاتفاقيةهذهوتعكس.البلدينكلافيمخصصةبياناتبمراكزمرورًاعمان،سلطنةفيالعرب
لدعمالرقميلالتحوعجلةودفعالقارات،بينالاتصالاتمنظومةتعزيزفيتساهممتقدمةاتصالاتحلولبتقديم

.المنطقةفيالاقتصاديالنمو

معاتفاقيةعتوقيخلالمنالاصطناعيوالذكاءالسحابيةالحوسبةمجاليّ فيالاستراتيجيةمكانتهاstcعززتكما
Amazon Web Services (AWS).ةمتقدمتكنولوجيةحلولتقديمعلىالمجموعةقدرةالشراكةهذهوتدعم

تقبلمسوقيادةمتكامل،رقمياقتصادنحوالتحوللدفعالتزامهاوتؤكدالقطاعات،مختلفاحتياجاتتلبي
لخدماتلالجودةمستوياتأعلىتوفيرعلىالمجموعةحرصإطاروفي.وخارجهاالمملكةفيالذكيةالتكنولوجيا

تميثحالمبارك،رمضانشهرخلالالشريفينالحرمينفيالاتصالاتشبكةبتطويرstcمجموعةقامتالرقمية،
بنسبةالاتصالرعةسزيادةإلىأدىوالذيالذروة،أوقاتفيالخدماتعلىالمتزايدالطلبلتلبيةالتحتيةالبنيةتعزيز
.الذروةفتراتخلالالمقدسةالمشاعرلزواراستثنائيةاتصالتجربةضمانمنالمجموعةمكّنمما،120%

لخلامنالوطنيالاقتصادودعمالرقميالتحولوتمكينالرياديةمسيرتهاstcمجموعةستواصلالختام،وفي
بناءفيئيسير كشريكودوليًامحليًامكانتهاوتعزيزالمختلفة،القطاعاتتطويرفيتسهماستراتيجيةمبادرات
الابتكارىعلقائممتنوعاقتصادنحوالطموحةورؤيتهاالمملكةتطلعاتمعيتماشىمستدامرقميمستقبل
.والتقنية
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ملخص الأداء المالي

2025الأول الربع

28,397

29,508

162,611

68,610

15,130

91,069

قائمة المركز المالي 1

2025الأول الربع

19,210

9,098

3,584

6,120

3,649

قائمة الدخل 2

قائمة التدفقات النقدية 3

(مرابحات قصيرة الأجل+ النقد وما يماثله )

أبرز المؤشرات والبيانات المالية

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

اجمالي الأصول 

اجمالي الالتزامات 

3اجمالي القروض 

اجمالي حقوق المساهمين

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

إجمالي الأصول 

إجمالي الالتزامات 

3إجمالي القروض 

(بعد استبعاد حقوق الأقلية)إجمالي حقوق المساهمين

(المطلوبات المتداولة–الأصول المتداولة )

(قروض طويلة الأجل+ قروض قصيرة الأجل )

%2024الربع الأول 

%6.09

%3.93

%1.71

(%11.02)

(%31.29)

%13.21

%2024الربع الأول 

%1.60

%5.01

%2.02

%5.25

%11.05

الإيرادات 

إجمالي الربح

الربح التشغيلي 

الربح قبل الاستهلاك والاطفاء
والفوائد والزكاة والضرائب 

(العائد لمساهمي الشركة)صافي الربح 

1

24

3

صافي النقد من الأنشطة التشغيلية

صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية

صافي النقد من الأنشطة التمويلية

4 التدفقات النقدية الحرة

2025الأول الربع

2,160

1,181

(2,985)

500

%2024الربع الأول 

%52.33

(%69.89)

(%21.00)

%292.31

"مليون       "

26,766

28,391

159,870

77,107

22,021

80,440

18,908

8,664

3,513

5,815

3,286

1,418

3,922

(2,467)

(260)
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(ةالنفقات الرأسمالي–صافي النقد من الأنشطة التشغيلية )

"مليون       "

"مليون       "
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حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الام4

أداء السهم و التقويم المالي

1نسبة التوزيعات 

%78
2مكرر الربحية 

9.03
3العائد على السهم 

%8.6
4العائد على حقوق الملكية 

%29.2
ريةنسبة السعر الى القيمة الدفت

2.49

توقعات المحللين

شهر١٢تم حساب الأرقام بناءً على اخر  1-2-3-4

متوسط توقعات المحللين 
(مليون       )للإيرادات 

لين متوسط توقعات المحل%التغير 
(مليون)لصافي الأرباح 

القيمة الفعلية 
(مليون       )

%التغير 

%4.38 3,649 3,496 19,210 19,816

أداء السهم
2025للربع الأول 

التقويم المالي

الاتصالات stc تاسي

القيمة الفعلية 
(مليون       )

2025للربع الأول 

محلل13 عدد التوقعات لصافي الأرباح محلل8 عدد التوقعات للإيرادات

2025للربع الأول 

س ج خ ع ث ن ح

1

8 7 6 5 4 3 2

15 14 13 12 11 10 9

22 21 20 19 18 17 16

29 28 27 26 25 24 23

31 30

س ج خ ع ث ن ح

1

8 7 6 5 4 3 2

15 14 13 12 11 10 9

22 21 20 19 18 17 16

28 27 26 25 24 23

س ج خ ع ث ن ح

5 3 2 1

11 10 9 8 7 6 5

18 17 16 15 14 13 12

25 24 23 22 21 20 19

31 30 29 28 27 26

مارس فبرايريناير

جهةمععقدتوقيعهاعنstcأعلنت
.حكومية

يناير 28
المتعلقةالتطوراتآخرعنstcأعلنت

في%9.97تبلغحصةعلىباستحواذها
.تيليفونيكاشركة

فبراير 6 
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2تشمل التوزيعات الإضافية بمبلغ  1-3

عدمعلىstcبنكحصولعنstcأعلنت
دءلبالسعوديالمركزيالبنكمنممانعة
ةالمملكفيالمصرفيةعملياتهمزاولة
.السعوديةالعربية

يناير 29

المتعلقةالتطوراتآخرعنstcأعلنت
ثماراتالاستصندوقمعاتفاقياتبتوقيع
ةشركفيأسهمهامنحصةلبيعالعامة

توالشركةمنكلاً أعمالودمجتوال
.للاستثمارالذهبيةلتيسوشركة

فبراير 11 

مجموعة–الماليةالأسواقملتقى
السعوديةتدوال

20 – 19
فبراير

الموحدةالماليةالنتائجعنstcأعلنت
الربععنأرباحتوزيعوعنم2024لعام
ةتوصيإلىبالإضافة،2024عاممنالرابع

افيةإضنقديةأرباحبتوزيعالإدارةمجلس
.2024العامعن

فبراير26

ماليةالالنتائجلمناقشةالهاتفياللقاء
.2024لعامالسنوية

فبراير27

شةلمناقهاتفياً لقاءً تنظيمهاعنstcأعلنت
.2024الماليللعامالسنويةالماليةالنتائج مارس2

(%3.06)

2024العاممنالرابعللربعالأرباحتوزيع
.(سهملكل0.55)

مارس24



7,446 

899 671 524 
237 207 107 40 35 19 0.4 4.3 

(1,091)

7,180 

824 668 525 
228 182 53 47 38 23 1.3 128 

(1,232)

12,652 

4,052 
2,824 

1,063 
504 483 320 146 69 53 42 15 

(3,013)

12,333 

4,152 

2,809 

1,009 491 401 300 120 73 59 45 182 

(3,067)

4.05 3.85

1.33 1.32

0.51
0.45

2025الربع الأول  2024الربع الأول 
****اشتراكات الوصول اللاسلكي الثابت

اشتراكات النطاق العريض السلكية الثابتة
خطوط الهاتف الثابت قيد التشغيل

21.58
20.04

6.31
5.93

1.08

0.95

2025الربع الأول  2024الربع الأول 

**مسبق الدفع ***المفوتر M2M

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

المعلومات القطاعية

*لمحة عن الاشتراكات

%4.64 %7.60

مشتركي الهاتف الثابت
(بالملايين)

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

1-2

12

(2.79)%

26.92
28.97

5.62
5.892.292.22

.الأرقام غير  مدققة

451.88 467.40

385.50 378.57

54.0 54.0

2024الربع الرابع  2023الربع الرابع 

مسبق الدفع المفوتر M2M

مشتركي الهاتف المحمول
(بالألاف)

(0.95)%

899.97891.38

2025الربع الأول  2024الربع الأول 

ينإجمالي المشترك

.تم حساب نسب التغير بناءً على أرقام كاملة
.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي مسبق الدفع يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي 

.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي المفوتر يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي
.5Gو  4Gمشتركي الوصول اللاسلكي الثابت يشمل مشتركي
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2025مليون        للربع الأول  19,210

2024مليون      للربع الأول 18,908

(مليون)جميع الأرقام بالـ *

قطاعات 
تشغيلية أخرى

اتإجمالي الربح للمجموعة على أساس القطاع

2024مقارنة بالربع الأول 2025للربع الأول 

الاستبعادات*
التسويات/

قطاعات 
تشغيلية أخرى

الاستبعادات*
التسويات/

stc إجمالي إيرادات مجموعة

إيرادات المجموعة على أساس القطاعات

2024مقارنة بالربع الأول 2025للربع الأول 

2024الربع الأول 2025الربع الأول 

مقارنة بـمقارنة بـ

2025مليون        للربع الأول  9,098

2024مليون      للربع الأول 8,664

stc إجمالي ربح مجموعة

مقارنة بـمقارنة بـ

2024الربع الأول 2025الربع الأول 

SCCC

(مليون)جميع الأرقام بالـ *

SCCC



أبرز العناوين

32.64عقدًا بقيمة stcوقّعت مجموعة 
مليار        مع جهة حكومية

عقدتوقيععن2025-1-27بتاريخstcمجموعةأعلنت
موتقديوتشغيلبناءبغرضوذلكحكوميةجهةمع

العقديمةقبلغتحيث.للاتصالاتالتحتيةالبنيةخدمات
والتنفيذ،للإعدادشهرًا18لمدةويمتد،مليار32.64

الأثروسيكون.عامًا15لمدةللمشروعتشغيلفترةتليها
فييراداتبالإالاعترافسيتمحيثإيجابيًا،للعقدالمالي

بدءبعدstcلمجموعةالموحدةالماليةالقوائم
كونيأنالمتوقعمنوالذيللمشروع،الأوليالتشغيل

.العقدمدةنهايةوحتى2026عاممنالرابعالربعفي

STC Bank ًيطلق خدماته رسميا
كبنك رقمي

في المملكة العربية السعودية

STCأعلن Bankالبنكممانعةعدمعلىحصولهعن
فيرقميكبنكإطلاقهليتم(ساما)السعوديالمركزي
لإطلاقلالناجحالاكتمالبعدالسعوديةالعربيةالمملكة
فيهامةخطوةالرقميالبنكإطلاقويمثل.التجريبي
عزيزتمعوينسجمالمملكة،فيالرقميالتحولمسيرة

.ماليالالقطاعفيالرقميةالمصرفيةالخدماتاستخدام
رادالأفلقطاعخدماتهيقدمالذيالبنك،إطلاقويأتي

ميةالرقالمحفظةشهدتهالذيللنجاحتتويجاً والأعمال،
stc payالرقميةالماليةالخدماتمجالفي.

ثل تحقق إنجاز عالمي جديد يتم stcمجموعة 
الشرائح في توطين البرمجيات الخاصة بتقنية

الإلكترونية

أبرمتالرقمي،الأمانتعزيزنحوتحوليةخطوةفي
عالميًاالرائدة،Thalesشركةمعشراكةstcمجموعة

هيئةوروبحضالرقمية،والهويةالسيبرانيالأمنمجالفي
أمينلتوذلكالحكومية،والمشترياتالمحليالمحتوى

ههذخلالومن.الأشياءإنترنتأجهزةمنالقادمالجيل
اتصالاتمشغلأولstcمجموعةأصبحتالشراكة،

-SASترخيصشهادةعلىيحصلالعالممستوىعلى
UPللاتصالاتالدوليةالجمعيةمنGSMAتعدوالتي

اجإنتفيالأمانمستوياتأعلىيضمنعالميًامعيارًا
لكةالمممكانةالإنجازهذايعززكما.الإلكترونيةالشرائح
والتحوليالتقنالتقدمفيرائدةكدولةالسعوديةالعربية

.2030المملكةرؤيةأهدافمعيتماشىبماالرقمي،

Ooredooو stcشراكة بين مجموعة 
لإنشاء ممر شبكة الألياف الأرضية 

الدولية بين السعودية وعُمان

توقيععنعُمانOoredooوstcمجموعةأعلنت
شبكةممرلإنشاء(HoT)الرئيسيةالمبادئاتفاقية
العربيةالمملكةبينالدوليةالأرضيةالبصريةالألياف

الشراكةهذهتهدف.عُمانوسلطنةالسعودية
فيالرقميصالللاتالتحتيةالبنيةتعزيزإلىالاستراتيجية

بممريبدأالذي،SONICمشروعخلالمنالمنطقة
إنشاءعلىالمشروعوسيعمل.عُمان-السعودية

تربطين،احتياطيبمسارينمتكاملةأرضيةأليافشبكة
فيالأحمرالبحرعلىالبحريةالكابلاتإنزالمحطات

عُمان،سلطنةفيالعرببحرعلىبنظيراتهاالسعودية
.البلدينكلافيمخصصةبياناتبمراكزمرورًا

لكليةالاستراتيجالجغرافيةالمواقعمنوبالاستفادة
وstcمجموعةتسعىوعُمان،السعوديةمن

Ooredooتعززمتطورةاتصالحلولتقديمإلى
شبكةخلالمنالقاراتبينالاتصالاتمنظومة
.خفضمناستجابةوزمنعاليةبكفاءةتتميزموثوقة

 stcشراكة استراتيجية بين مجموعة 
AWSو 

أمازونمعاستراتيجيةشراكةعنstcمجموعةأعلنت
للخدماتالرائدالمزود،(AWS)سيرفيسزويب

الرقميالتحولمسيرةتسريعبهدفعالميًا،السحابية
ةمجموعحصلتالتعاون،هذامنوكجزء.المملكةفي

stcمنزالمتميالأنظمةتكاملشريكتصنيفعلى
AWS،شركاءشبكةفيمستوىأعلىوهوAWS.
تحتيةالالبنيةلدمجالاستراتيجيالتعاونهذاويأتي

الاصطناعيالذكاءوخدماتالمتقدمةالسحابية
Amazonمثل،AWSمنالآليوالتعلم Bedrock،

ائمالقالابتكارنطاقلتوسيع،stcمجموعةقدراتمع
فيابيةالسحالعملياتوتمكينالاصطناعيالذكاءعلى

مالي،الوالقطاعالصحية،الرعايةمثلرئيسيةقطاعات
ىمستوعلىالحكوميوالقطاعوالطاقة،والتعليم،

منةالمجموعستستفيدكما.الأوسطالشرقمنطقة
مبتكرةحلوللتقديمAWSلـالعالميةالخبرات
العربيةالمملكةفيالعملاءلاحتياجاتخصيصًامصممة

.والكويتوالبحرين،السعودية،

و stcشراكة استراتيجية بين مجموعة 
Cohere لتعزيز الابتكار في الذكاء

الاصطناعي التوليدي

معاستراتيجيةشراكةعنstcمجموعةأعلنت
Cohere،الذكاءفيالرائدةالعالميةالشركة

لتشكيإعادةبهدفللمؤسسات،الآمنالاصطناعي
.هوخارجالأوسطالشرقفيالاصطناعيالذكاءمشهد
المعتمدةstcعملياتتطويرإلىالتعاونهذايهدف

لقوخالعملاء،تجربةوتعزيزالاصطناعي،الذكاءعلى
ذكاءحلولخلالمنجديدةرقميةنموفرص

دستعتمالشراكة،هذهإطاروفي.متطورةاصطناعي
فيالمتقدمةCohereقدراتعلىstcمجموعة

نضممبتكرةمنتجاتلتطويرالاصطناعيالذكاء
Genمبادرة AIقإطلاعلىالتركيزوسيتم.الداخلية
اللغةنموذجمثلمتطورة،اصطناعيذكاءنماذج
ومنصةstcمنالاصطناعيالذكاءعلىالقائم

Digital Co-Workers Foundry،إلىتهدفالتي
تطورًاثرأكرقميةتجربةوتقديمالأعمالكفاءةتحسين
.للعملاء

تعزز سرعات الاتصال في  stcمجموعة 
%120الحرمين الشريفين بأكثر من 

منوالزوارالمعتمرينملايينstcمجموعةمكّنت
ضانرمشهرخلالالمستوىعالميباتصالالاستمتاع

ارتفاعًاstcمجموعةشبكةتحليلاتوأظهرت.المبارك
،%37بنسبةرمضانشهرخلالالبياناتاستخدامفي

مقارنةً %18تجاوزارتفاعاالصوتيةالخدماتسجلتكما
سوسلسريعاتصالتوفيرولضمان.الماضيبالعام

الجيلشبكةبتوسيعstcمجموعةقامتللجميع،
خلالومستقرقويأداءلضمان%30منبأكثرالخامس

معمدائاتصالعلىالبقاءللزوارأتاحمماالذروة،أوقات
تحليلاتنتائجأظهرتكما.انقطاعدونأحباّئهم

اناتلبيالعالميالمزود،"أوكلا"عنالصادرةالشبكات
ةشبكأداءفيملحوظًاتحسنًاالشبكات،وتحليل

حيثالشريفين؛الحرمينساحاتفيstcمجموعة
داخل%107بنسبةالتحميلسرعةمتوسطارتفع

النبوي،المسجدداخل%120وبنسبةالحرامالمسجد
ينللمعتمر متميزةرقميةخدماتتجربةيسجلمما

.العاليةالكثافةرغممسبوقةغيروالزوار

sirar by stc تحصل على ترخيص
المستوى الأول لخدمات مركز عمليات

الأمن السيبراني المُدار

شركةحمنعنالسيبرانيللأمنالوطنيةالهيئةأعلنت
sirar by stcعملياتمركزخدماتلتقديمترخيصًا

وذلكالأول،المستوىمنالمُدارالسيبرانيالأمن
اهذفيالرائدةالوطنيةالشركاتمنمجموعةضمن

sirarجاهزيةمدىالترخيصهذاويعكس.المجال
تسهممتقدمةسيبرانيأمنخدماتبتقديموالتزامها

ني،الوطالمستوىعلىالسيبرانيالأمنتعزيزفي
منوالخاصةالحكوميةللجهاتالحمايةوتقديم

مكنيالترخيص،هذاوبموجب.السيبرانيةالتهديدات
لكذفيبماالجهات،لمختلفخدماتهاتقديمsirarلـ

تلكتمالتيالخاصالقطاعوكياناتالحكوميةالجهات
فيمادالاعتهذايأتيكما.حساسةوطنيةتحتيةبنى
الأمنقطاعتنميةإلىالراميةالوطنيةالجهودإطار

إلىيه،فالاستثماروتشجيعالمملكةفيالسيبراني
للجهاتالمقدمةالخدماتمستوىتحسينجانب

.الوطنية

تستعرض حلولها الرقمية في stcمجموعة
LEAP 2025مؤتمر 

أبرز الأخبار

لمؤتمرالرابعةالنسخةفيstcمجموعةشاركت
“LEAP آفاقنحو"شعارتحتعقدوالذي،"2025

”LEAP“لمؤتمراستراتيجيًاشريكاً وبصفتها."جديدة
محفظتهاstcاستعرضتالتوالي،علىالرابعةللسنة

تشملالتيوالابتكاراتالرقميةالحلولمنالمتكاملة
إبرازإلىالحلولهذهوتهدف.القطاعاتمنالعديد

التحدياتمواجهةفيللمجموعةالمحوريالدور
لالشمووتحقيقالاستدامة،تعزيزمثلالعالمية،
فييسهمبماالاقتصادية،المرونةودعمالرقمي،
نيةالتقالتطوراتمعالتكيفمنالقطاعاتتمكين

،stcتقدمهاالتيالابتكاراتتعكسكما.المتسارعة
كاتوشبالأشياءإنترنتتقنياتعلىتعتمدوالتي
باتالمتطلبمواكبةالمجموعةالتزام،الخامسالجيل

تمكينفيجهودهاإبرازمعالعالم،حولالمتغيرة
جديدةفرصاستكشافمنوالحكوماتالشركات
.المستدامالنموأهدافوتحقيق
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أوصحةأوةبكفاييتعلقفيماضمنيٌ،أو،صريحضمانيوجدلاذلك،ومعقدرات،منلديهامابأفضلالعرضهذاstcأعدت
.العرضهذافيواردةأخرىمعلوماتأوتقديراتأوآراءأوبياناتأوأرقامأيدقةأواكتمال

لمملكةاداخلالاتصالاتوخلفيةتاريخعلىالتعرففيالمهتمةالأطرافيساعدقدإعلاميكدليلالعرضهذاإعدادتم
أيفيالتصرفأولشراءحافزًاأودعوةتشكللافهيذلك،علىوعلاوة.stcبشركةصلتهاحيثمنالسعوديةالعربية
.ماليةمصلحةفيهاstcتمتلكشركةأيفيأوstcفيسواءمالية،أوراق

لاالقبيل،هذامنتغييراتبأيبتحديثهاالتزامأيمنمسؤوليتناونخليللتغييرعرضةالعرضهذافيالواردةالمعلومات
.المستقبليةبالتوقعاتالمتعلقةتلكسيما

.الحاليةالماليةوراقالأولوائحقوانينفيالمقصودالمعنىضمن"مستقبلية"بياناتأيضًاهناكتكونقدذلك،إلىبالإضافة
بأنهاللشركة،ملالمحتالمستقبليبالأداءيتعلقفيماالمستند،هذافيعنهاالتعبيريتمآراءأياعتبارجبالسياق،هذافي

بينرياًجوهاختلافًايحدثقداليقينعدمأنالاعتبارفيالأخذيجبذلك،ومع.فيهإعدادهاتمالذيالوقتفيدقيقة
.هناتوضيحهايتمالتيالنظرووجهاتالفعليالأداء
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